АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.02.2017

 №  56

пгт Уни
О внесении изменения в постановление администрации Унинского района Кировской области от 26.11.2013 № 969 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта  капитального строительства  на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области»
В целях улучшения качества предоставления муниципальных услуг и исполнения письма Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства  Кировской области от 16.01.2017 № 91-56-05-02 «Об административных регламентах в сфере градостроительной деятельности», руководствуясь   Федеральным законом от 19.12.2016 N 445-ФЗ "О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации",   Федеральным законом от 03.07.2016 N 373-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", статьей 31 Устава Унинского района, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, реконструкцию объектов капитального строительства   на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области» утвержденный постановлением администрации Унинского района от 26.11.2013 № 969 (далее - Регламент) следующие изменения»:
1.1. Пункт 2.3. раздел 2 Регламента   дополнить абзацем следующего содержания:

«Соглашением о взаимодействии между территориальным отделом Кировского областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в Унинском  районе и администрацией муниципального образования Унинский  муниципальный район Кировской области».

1.2. В абзаце третьем  пункта 2.4 раздела 2   Регламента  после слов «с объяснением причин отказа» дополнить слова (Приложение № 5)».

1.3. В пункте 2.5 раздела 2   Регламента:
1.3.1. Изложить в новой редакции  подпункты   2.5.1.4,   2.5.1.5.2,   2.5.1.5.4,   2.5.1.9,  2.5.1.11, 2.5.2.3:
«2.5.1.4. градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории»;
«2.5.1.5.2. схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия»;
«2.5.1.5.4.  архитектурные решения»;
«2.5.1.9. Решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме».

«2.5.1.11. Заключение органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия, о соответствии предусмотренного пунктом 3 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации раздела проектной документации объекта капитального строительства предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения (в случае, если строительство или реконструкция объекта капитального строительства планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, к заявлению о выдаче разрешения на строительство может быть приложено)».
 «2.5.2.3. градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство».
1.3.2. В подпункте 2.5.2.1. слова «(приложение № 1)» заменить на слова «(приложение № 2)».
1.3.3. Подпункт 2.5.2   дополнить подпунктом 2.5.2.6. следующего содержания:

«2.5.2.6. описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в случае, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, за исключением случая, предусмотренного частью 10.2   статьи 51 ГрК РФ. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства включает в себя его описание в текстовой форме и графическое описание. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в текстовой форме включает в себя указание на параметры объекта индивидуального жилищного строительства, цветовое решение его внешнего облика, планируемые к использованию строительные материалы, определяющие внешний облик такого объекта, а также описание иных характеристик такого объекта, требования к которым установлены градостроительным регламентом в качестве требований к архитектурным решениям объекта капитального строительства. Графическое описание представляет собой изображение внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства, включая его фасады и конфигурацию объекта».

1.4. Пункт 2.9 раздела 2 Регламента   изложить в следующей редакции:

«2.9. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги – не более 7 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство (в случае обращения заявителя (его представителя) - лично, почтой России, через МФЦ).

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги, в случае подачи заявления в электронном виде – 8 дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство (в случае обращения заявителя (его представителя) - по электронной почте, с использованием Единого портала и/или Регионального портала).

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги – не более 30 дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства, который не является линейным объектом и строительство или реконструкция которого планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, и к заявлению о выдаче разрешения на строительство не приложено заключение, указанное в абзаце втором пункта 2.6.1.13 и абзаце втором пункта 2.6.4.5 настоящего Административного регламента, либо в заявлении о выдаче разрешения на строительство не содержится указание на типовое архитектурное решение, в соответствии с которым планируется строительство или реконструкция объекта капитального строительства (в случае обращения заявителя (представителя) – лично, почтой России, через МФЦ, по электронной почте, с использованием Единого портала и/или Регионального портала).

В случае передачи документов через многофункциональный центр срок исчисляется со дня получения многофункциональным центром заявления».
1.5.  Пункт 3.2. раздела 3 Регламента дополнить подпунктом 3.2.2.8 следующего содержания:

«3.2.2.8. Оформляет уведомление о приеме документов (приложение 4 к настоящему административному регламенту) и направляет его заявителю».

1.6. Приложения  № 1, № 2     изложить в новой редакции.
1.7. Дополнить регламент приложениями № 3, № 4, № 5.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава  Унинского района                                                         А.В. Шаклеин

Приложение № 1

к административному регламенту

(в редакции постановления администрации Унинского района

от                                       №            )
Администрация муниципального образования ___________________________

(наименование муниципального образования)

от ________________________________

(наименование застройщика)

__________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), почтовый индекс, адрес, телефон – для физических лиц (при наличии))

__________________________________

(полное наименование организации, ИНН (при наличии), почтовый и юридический адрес, телефон (при наличии), должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) руководителя – для юридических лиц, адрес электронной почты (при наличии))

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении разрешения на строительство

Прошу предоставить разрешение на

	1
	Строительство объекта капитального строительства1

	Реконструкцию объекта капитального строительства1

	Строительство линейного объекта (объекта капитального строительства, входящего в состав линейного объекта)1

	Реконструкцию линейного объекта (объекта капитального строительства, входящего в состав линейного объекта)1

	2
	Наименование объекта капитального строительства (этапа) в соответствии с проектной документацией2

	Наименование организации, выдавшей положительное заключение экспертизы проектной документации, и в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, реквизиты приказа об утверждении положительного заключения государственной экологической экспертизы

	Регистрационный номер и дата выдачи положительного заключения экспертизы проектной документации и в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, реквизиты приказа об утверждении положительного заключения государственной экологической экспертизы3

	3
	Кадастровый номер земельного участка (земельных участков), в пределах которого (которых) расположен или планируется расположение объекта капитального строительства4

	Номер кадастрового квартала (кадастровых кварталов), в пределах которого (которых) расположен или планируется расположение объекта капитального строительства4

	Кадастровый номер реконструируемого объекта капитального строительства

	3.1
	Сведения о градостроительном плане земельного участка5

	3.2
	Сведения о проекте планировки и проекте межевания территории6

	3.3
	Сведения о проектной документации объекта капитального строительства, планируемого к строительству, реконструкции7

	4
	Краткие проектные характеристики для строительства, реконструкции объекта капитального строительства:8

	Наименование объекта капитального строительства, входящего в состав имущественного комплекса, в соответствии с проектной документацией:9

	Общая площадь
(кв. м):

	Площадь
участка (кв. м):

	Объем
(куб. м):

	в том числе
подземной части (куб. м):

	Количество этажей (шт.):

	Высота (м):

	Количество подземных этажей (шт.):

	Вместимость (чел.):

	Площадь застройки (кв. м):

	Иные
показатели10:

	5
	Адрес (местоположение) объекта11:

	6
	Краткие проектные характеристики линейного объекта12:

	Категория:
(класс)

	Протяженность:

	Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения):

	Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения линий электропередачи

	Перечень конструктивных элементов, оказывающих влияние на безопасность:

	Иные показатели13:

	7
	Типовое архитектурное решение14:

	8
	Право на пользование землёй удостоверено15:

Сроком на _______________________________________________________.16
(прописью – лет, месяцев)

Приложение: документы,  необходимые  для  получения разрешения на строительство, согласно части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, об отклонении от проектной документации и изменении иных условий, на основании которых производится выдача разрешения на строительство, сообщать в уполномоченный орган, выдавший разрешение на строительство.

«____» ________________ 20___ г.

Подпись заявителя

Приложение № 2

к административному регламенту

(в редакции постановления администрации Унинского района

от                                       №            )
Администрация муниципального образования ___________________________

(наименование муниципального образования)

от ________________________________

(наименование застройщика)

__________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), почтовый индекс, адрес, телефон – для физических лиц (при наличии))

__________________________________

(полное наименование организации, ИНН (при наличии), почтовый и юридический адрес, телефон (при наличии), должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) руководителя – для юридических лиц, адрес электронной почты (при наличии))

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении разрешения на строительство

в целях строительства, реконструкции

объекта индивидуального жилищного строительства

Прошу предоставить  разрешение на строительство индивидуального жилого дома.

Адрес (местоположение) объекта: ________________________________

(указывается адрес объекта капитального

строительства, а при наличии – адрес объекта капитального строительства

в соответствии с государственным адресным реестром с указанием реквизитов

документов о присвоении, об изменении адреса; для линейных объектов

указывается описание местоположения в виде наименований субъекта Российской Федерации и
муниципального образования)

кадастровый номер земельного участка, в пределах которого расположен или планируется расположение объекта капитального строительства  __________________________________________________________________

сроком на 10 лет.

Градостроительный план земельного участка ______________________

(указывается дата выдачи

градостроительного плана земельного участка, его номер и орган,

выдавший градостроительный план земельного участка)
Краткие проектные характеристики объекта капитального строительства ______________________________________________________________

(общая площадь (кв. м), площадь земельного участка (кв. м),

объем (куб. м), объем подземной части (куб. м), количество этажей (шт.),

количество подземных этажей (шт.), площадь застройки (кв. м), высота (м),

вместимость (чел.))

Право на пользование землей удостоверено _______________________

(наименование документа

на право собственности, владения, пользования, распоряжения земельным

участком)

Приложение: документы,  необходимые  для  получения разрешения на строительство индивидуального жилого дома, согласно части 9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, об отклонении от проектной документации и изменении иных условий, на основании которых производится выдача разрешения на строительство, сообщать в уполномоченный орган, выдавший разрешение на строительство.

«____» ________________ 20___ г.
Подпись заявителя

Приложение № 3

к административному регламенту

(в редакции постановления администрации Унинского района

от                                       №           )
Блок-схема

последовательности административных процедур при предоставлении муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования»

Приложение № 4

  к административному регламенту

в редакции постановления администрации Унинского района

от                                       №
	Исходящий штамп
	________________________________

Ф.И.О. заявителя

Уведомление о приеме документов
для предоставления муниципальной услуги

Настоящим уведомляем о том, что для получения муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования», от Вас приняты следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Вид документа (оригинал, нотариальная копия, ксерокопия)
	Реквизиты документа (дата выдачи, номер, кем выдан, иное)
	Количество листов

Всего принято ____________ документов на ____________ листах.

	Документы передал:

	г.

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(дата)

	Документы принял:

	г.

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(дата)

Приложение № 5

  к административному регламенту

в редакции постановления администрации Унинского района

от                                       №
	Исходящий штамп
	________________________________

Ф.И.О. заявителя

Уведомление об отказе

в предоставлении муниципальной услуги

Настоящим уведомляем Вас о том, что муниципальная услуга «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования», не может быть предоставлена по следующим основаниям:

В случае несогласия с результатом оказания услуги Вы имеете право на обжалование принятого решения в досудебном (внесудебном) порядке, а также в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава администрации

_______________

___________________

           (подпись)

   (И.О. Фамилия)
____________
Ломаева Татьяна Васильевна

(883359) 2-13-63

Разрешение на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства

Уведомление заявителя об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Регистрация и выдача документов заявителю

Рассмотрение заявления и представленных документов и принятие решения о выдаче или отказе в выдаче разрешения на строительство

Направление межведомственных запросов

Уведомление о приеме документов

Прием и регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги